



COMUNE DI BARLETTA

Medaglia d'oro al merito civile e militare
Città della Disfida

AREA TECNICA – SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLA PAVIMENTAZIONE D'ASFALTO DI
PORZIONE DI VIA BARBERINI E DELLA
ROTATORIA DI COLLEGAMENTO CON VIA
RICCI**

TAVOLA

E

PROGETTO ESECUTIVO

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

PROGETTAZIONE
Gruppo di lavoro

PROGETTAZIONE SICUREZZA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

DATA DICEMBRE 2021

AGGIORNATA

ARCHIVIO CA_____A_____C_____

RAPP. 1 : 10 20 50 100 200 250 500 1000 2500 5000 10000 25000 50000

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A MISURA						
1 18.06.006*	Cilindratura stradale sino a formare uno strato ben consolidato e resistente all'azione del transito, previa bagnatura, fino a raggiungere una densità pari al 95% dell'AASHO; esegu ... e da 14-18 tonnellate, compresa la regolarizzazione e lo spandimento del pietrisco (pagato a parte) ed ogni altro onere. SOMMANO m²	4'550,00	1,22	5'551,00	1'965,33	35,405
2 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. SOMMANO mc	307,30	12,63	3'881,20	776,24	20,000
3 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti SOMMANO q.li	4'916,80	3,38	16'618,78	3'323,76	20,000
4 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. SOMMANO mc	136,50	17,17	2'343,71	562,49	24,000
5 Inf.001.009	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi SOMMANO mq	9'100,00	1,11	10'101,00	2'525,25	25,000
6 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. SOMMANO mq/cm	27'930,00	1,89	52'787,70	13'196,93	25,000
7 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CSdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. SOMMANO mq/cm	14'770,00	1,96	28'949,20	7'237,30	25,000
8 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore SOMMANO mq/cm	25'620,00	0,69	17'677,80	2'651,67	15,000
9 Inf.001.029.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più SOMMANO mq/cm	11'970,00	0,21	2'513,70	377,06	15,000
10 Inf.001.093.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... tà pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. per strisce da 12 cm SOMMANO ml	1'100,00	0,41	451,00	135,30	30,000
11 Inf.001.094.a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di ... icoli, in quantità pari a 0,25 kg/mq, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm SOMMANO ml	1'100,00	0,36	396,00	118,80	30,000
A R I P O R T A R E				141'271,09	32'870,13	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			141'271,09	32'870,13	
12 Inf.001.095.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanen ... era compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno per un nuovo impianto SOMMANO mq	279,00	3,59	1'001,61	300,48	30,000
13 NP. 01	Sistemazione di chiusini stradali rispetto al nuovo piano stradale di qualunque tipo e dimensione, secondo le norme degli enti proprietari, compreso il taglio e sollevamento delle ... le prescrizioni di cui al vigente codice stradale, della segnaletica stradale verticale, orizzontale, diurna e notturna. SOMMANO cadauno	25,00	47,00	1'175,00	470,00	40,000
14 NP. 02	Sistemazione di chiusini stradali tipo TELECOM rispetto al nuovo piano stradale di qualunque tipo e dimensione, secondo le norme dell'ente proprietario con tutti gli oneri e magisteri come alla precedente voce NP.01 SOMMANO cadauno	10,00	78,75	787,50	315,00	40,000
15 NP. 03	Sistemazione di saracinesche stradali rispetto al nuovo piano di qualunque tipo e dimensione, secondo le norme degli enti proprietari, il fissaggio del telaio e controtelaio, la r ... e prescrizioni di cui al vigente codice stradale, della segnaletica stradale verticale, orizzontale, diurna e notturna. SOMMANO cadauno	25,00	19,00	475,00	190,00	40,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			144'710,20	34'145,61	23,596
	T O T A L E euro			144'710,20	34'145,61	23,596
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	Riepilogo Strutturale CATEGORIE			
M	LAVORI A MISURA euro	144'710,20	34'145,61	23,596
M:001	Manutenzione straordinaria Asfalti euro	144'710,20	34'145,61	23,596
M:001.000	<nessuna> euro	144'710,20	34'145,61	23,596
M:001.000.001	Via Barberini e rotonda Via Paolo Ricci euro	144'710,20	34'145,61	23,596
	TOTALE euro	144'710,20	34'145,61	23,596
	Data, 02/12/2021			
	Il Tecnico			
	A RIPORTARE			